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Art Tierärztliche Verrichtung Gültig ab Kostenträger

Bestandsgebühren 2) BHV1 1) bei Einsendung mit Antrag aus HIT/ohne Antrag aus  HIT 28,00 € 22,00 € 01.01.2016 TSK

Aujeszky 01.01.2011
für Blutentnahmen Leukose 01.01.2011 TSK/Land

BHV1 mit Ausnahme von  1) 28,00 € 22,00 € 01.01.2016 Tierbesitzer

Bestandsgebühren  2) BHV1, Blauzungenkrankheit, BVD  01.01.2011 Tierbesitzer
für Impfungen   

Blutentnahmegebühren  2)3) Aujeszky                                                                      (Neu/alt) 01.01.2016 TSK
Milchkühe Mütterkühe / Mastbullen

BHV1 1) 3,44 € 5,50 € 01.01.2016 TSK
Versandkosten (je Probe) BHV1 1) 0,26 € 0,26 € 01.04.2001 TSK
BHV1 mit Ausnahme von  1) 3,44 € 5,50 € 01.01.2016 Tierbesitzer
Versandkosten (je Probe) BHV1 1) 0,26 € 0,26 € 01.04.2001 Tierbesitzer
Leukose 3,44 € 5,50 € 01.01.2016 TSK/Land
Versandkosten (je Probe) Leukose 0,26 € 0,26 € 01.04.2001 TSK/Land

Impfgebühren 2)3) BHV1, Blauzungenkrankheit, BVD
Rinder          1. - 20 Tier
Rinder      21. - 100 Tier 01.01.2011 Tierbesitzer
Rinder ab dem 101.Tier  

Schafe         1. - 20 Tier  
Schafe     21. - 300 Tier 01.01.2009 Tierbesitzer
Schafe ab dem 301.Tier  

Ziegen -gleiche Staffel wie Schafe  
MKS

Rinder          1. - 20 Tier  
Rinder      21. - 100 Tier 01.01.2011 Land/TSK
Rinder ab dem 101.Tier  

Untersuchung  2) 3) TBC
zuzüglich 50 % bei Simultantest 01.01.2011 Land/TSK

Gesamt

Anmerkung:                                  1)

2) 
ggf. zuzüglich Zeitgebühr bei erschwerten Bedingungen und/oder aufwendiger Dokumentation. Diese Zusatzkosten sind vom Tierbesitzer zu tragen. 

3)
Bestandsuntersuchungen sind unerläßlich bei Blutentnahmen, sowie bei Impfungen zur Feststellung der Impffähigkeit.

Um Kosten zu sparen sollen für die Blutuntersuchung auf BHV1  (Bestände<30% Milchkuhanteil) die Proben,  die im Rahmen der Brucellose- und Leukoseverordnun g genommen werden, herangeszogen werden.

 

 Blutuntersuchung nach Entfernung des  letzten Reagenten und Blutuntersuchung zur  Feststellung der Reagenten nach nicht sicher negativer Sammelmilchuntersuchung,

4,50 €

1,80 €

1,50 €

2,00 €

3,44 €

Vergütung in €

22,00 €

1,07 €

22,00 €

0,54 €

1,80 €

2,30 €

22,00 €

 - Blutentnahmekosten und Bestandsgebühr bei der Kontrolluntersuchung in nicht geimpften BHV1-freien Muttertierbeständen und in ehemaligen Impfbeständen ohne Reagenten, soweit sie nicht über Tankmilch 
kontrolliert werden können,

3,00 €

2,30 €
2,00 €

Blutentnahmekosten und Bestandsgebühr bei:

0,75 €


